[image: image1.jpg]

КАЛИНИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18 февраля 2025 года № 20-137
	О внесении изменений в решение Калининского районного Собрания Калининского муниципального района Саратовской области от 30.10.2012               № 20-186 «Об установлении размеров оплаты труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Калининском муниципальном районе» (с изменениями от 07.12.2012 г. № 22-198, от 27.02.2013 г. № 24-220, от 23.09.2013 г. № 32-262, от 26.12.2013 г.                 № 37-292, от 06.12.2018 г. № 23-152, от 25.10.2019 г. № 33-229, от 29.12.2020 г.          № 51-337, от 30.07.2021 г. № 56-366, от 06.12.2021 г. № 61-408, от 08.11.2022 г.                № 77-486, от 08.02.2023 г. № 81-513, от 03.10.2023 г. № 01-07, от 25.09.2024 г.                    № 14-84)

В соответствии со ст. 22 Устава Калининского муниципального района Саратовской области, Калининское районное Собрание Калининского муниципального района Саратовской области, РЕШИЛО:

1. Внести в решение Калининского районного Собрания Калининского муниципального района Саратовской области от 30.10.2012 г. № 20-186 (с изменениями от 07.12.2012 г. № 22-198, от 27.02.2013 г. № 24-220, от 23.09.2013 г. № 32-262, от 26.12.2013 г. № 37-292, от 06.12.2018 г. № 23-152, от 25.10.2019 г. № 33-229, от 29.12.2020 г. № 51-337, от 30.07.2021 г. № 56-366, от 06.12.2021 г. № 61-408, от 08.11.2022 г. № 77-486, от 08.02.2023 г.        № 81-513, от 03.10.2023 г. № 01-07, от 25.09.2024 г. № 14-84) следующие изменения:
1.1. Пункт решения 1.3 изложить в новой редакции «1.3. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в следующих размерах:

  по высшим должностям –200 процентов должностного оклада

  по главным, ведущим должностям –170 процентов должностного оклада

  по старшим должностям: по должности заместитель начальника управления;  помощник главы администрации – 120 процентов должностного оклада, по иным должностям – 140 процентов должностного оклада;
  по младшим должностям –120 процентов должностного оклада;»
1.2. Пункт решения 1.6 изложить в новой редакции «1.6. Ежемесячного денежного поощрения в следующих размерах:

по высшим должностям–2,7 должностных оклада;

по главным должностям: по должности заместителя главы  администрации, руководителя аппарата - 2,2 должностного оклада, по иным  должностям –2,0 должностного оклада;

по ведущим, старшим и младшим должностям –2,0 должностного оклада;»
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2025 года.
Председатель Калининского

районного Собрания                                                                     С. С. Нугаев